
ZM_04_M4c1 
MĚSTO TRUTNOV - MĚSTSKÝ ÚŘAD 

NÁVRH NA USNESENÍ  
Datum projednání v PV  27.08.2018 Zpracoval  Alena Illnerová 

Datum projednání v RM  04.09.2018   

Datum projednání v ZM 24.09.2018  

Odbor 
majetku města 

Předkládá  Mgr. Tomáš Hendrych 

Název materiálu Štěpán Stašák – dlužná částka za byt  Dlouhá čp. 646 – odepsání 
nevymahatelné pohledávky 

Vyjádření komise   

Předchozí usnesení   

Návrh na usnesení PV 

Porada vedení  
doporučuje  
01.01 
radě města přijmout níže uvedené usnesení. 

Návrh na usnesení RM 

Rada města Trutnova   
doporučuje 
01.01 
Zastupitelstvu  města Trutnova vzít na vědomí zánik pohledávky ve výši   
20.745,00 Kč za byt Dlouhá čp. 646 po p. Štěpánu Stašákovi. 
 

01.02 
Zastupitelstvu  města Trutnova schválit odepsání pohledávky ve výši   
20.745,00 Kč za byt Dlouhá čp. 646 po p. Štěpánu Stašákovi. 

 

Návrh na usnesení ZM 

Zastupitelstvo města Trutnova 
bere na vědomí 
01.01 
zánik pohledávky ve výši   20.745,00 Kč za byt Dlouhá čp. 646 po p. 
Štěpánu Stašákovi. 

 
schvaluje 
02.01 
odepsání  pohledávky ve výši   20.745,00 Kč za byt Dlouhá čp. 646 po 
p. Štěpánu Stašákovi. 
         

Důvodová zpráva: 
 
Dopisem dne 23.07.2018 jsme od MEBYSu Trutnov s.r.o., Horská čp. 5, Trutnov obdrželi žádost o 
odepsání zbývající pohledávky za panem Štěpánem Stašákem, nar. 06.05.1950, posledně bytem 
Dlouhá čp. 646, Trutnov 2, z důvodu úmrtí. Jedná se o období 10/2017 – 03/2018 v částce 20.745,00 
Kč (16.590,00 Kč nájemné + vybavení KP a 4.155,00 Kč zálohy na služby). Odpis žádají na základě 
vyjádření k pozůstalosti Okresního soudu v Trutnově ze dne 02.07.2018. 
 

Od Okresního soudu v Trutnově, č. j. 10 D 1090/2017-24, bylo doručeno JUDr. Blance Mourové, 
advokátce, sdělení, že pozůstalostní řízení po Štěpánu Stašákovi bylo ukončeno usnesením č. j. 10 D 
1090/2017-17 ze dne 05.03.2018, které nabylo právní moci 05.03.2018. 
   
Řízení bylo zastaveno dle ustanovení § 154 odst. 1 zákona č. 292/2013 o zvláštních řízeních 
soudních, neboť zůstavitel zanechal majetek napatrné hodnoty. V tomto řízení tedy nebyla určena 
osoba dědice, která by odpovídala za pasiva pozůstalosti zůstavitele. 
 
MEBYSem Trutnov s.r.o. doložen „Přehled předpisů a plateb za období 10/2017 – 03/2018 na částku 
ve výši 20.745,00 Kč“. 
 

 Výdaje jsou kryty schváleným rozpočtem                                                 - 

Kontrola materiálu právníkem před PV     Mgr. Denisa Pavlová 

Datum: 05.09.2018 Podpis vedoucího odboru Ing. Radek Hojný 

 
 
  


